
Empresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANTA MARIA

C.N.P.J.: 95.627.121/0001-74

Balanço encerrado em: 31/12/2024

BALANÇO PATRIMONIAL

Descrição

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

DISPONÍVEL

BANCOS CONTA MOVIMENTO

APLICAÇÕES FINANCEIRAS

ADIANTAMENTOS

ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES

DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE

DESPESAS DE MESES SEGUINTES

Folha: 0001

Emissão: 09/04/2025

Hora: 09:54:18

Saldo Atual

5.661.386,06D

3.194,39D

5.658.191,67D

37.286,86D

37.286,86D

2.712,36D

2.712,36D

5.701.385,28D
TOTAL ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE
1.708.611,33D

INVESTIMENTOS

TITULO DE CAPITALIZAÇÃO
24.469,64D

IMOBILIZADO EM ANDAMENTO
1.684.141,69D

IMOBILIZADO
2.001.825,68D

3.222.610,42D
BENS DE USO

(-) DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS
1.220.784,74C

TOTAL ATIVO NÃO CIRCULANTE
3.710.437,01D

9.411.822,29D
TOTAL ATIVO

PASSIVo

PASSIVO CIRCULANTE
123.752,30C

FORNECEDORES

FORNECEDORES NACIONAIS
123.752,30C

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
47.519,29C

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER
47.519,29C

OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA
623.741,96C

218.208,45C
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL

OBRIGAÇÕES SOCIAIS
50.194,04C

FÉRIAS E 13ª SALÁRIO A PAGAR
355.339,47C

795.013,55C

TOTAL PASSIVO CIRCULANTE

PATRIMÔNIO LÍQUIDO SOCIAL

PATRIMÔNIO SOCIAL

FUNDO PATRIMONIAL

SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADOS

A AJUSTES CREDORES E DEVEDORES

TOTAL PATRIMÔNIO LÍQUIDO SOCIAL

TOTAL PASSIVO

8.616.808,74C

3.320.778,74C

5.291.057,67C

4.972,33C

8.616.808,74C

9.411.822,29C

SANTA MARIA, 09 de Abril de 2025

PRESIDENTE EM EXERCICIO

CPF: 303,329.310-72

Loca
NOVO TEMPO CONTABILIDADE E ASSES. LTDA

Reg no CRC - RS sob o No. 004983/0-7

CPF: 819.888.850-00

Márcia N. Dufau e Sit

Contabitista

CRCARS 087291/0

ДиAltair da Stiva Brum
DIRETOR FINANCEIRO


